
1

Asunto: Carta DE03769-25. Comunica obra urgente “Extensión de Barra MT N°2 en Subestación 
Linares Norte y Conexión de Nuevo Alimentador Miraflores 13.2 kV” y aplicación de 
artículo 102°.

Datos adjuntos: DE03769-25.pdf; Minuta respuesta a CNE Obra Urgente_Extensión de barra MT SE 
Linares Norte.pdf

Importancia: Alta

Enviado el: martes, 24 de junio de 2025 12:52 
Para: oficinadepartes <oficinadepartes@cne.cl> 
CC: Danilo Zurita <dzurita@cne.cl>; cmeza@chilquintas.cl; Erick Zbinden Araya <Erick.Zbinden@coordinador.cl>; 
Deninson Fuentes del Campo <deninson.fuentes@coordinador.cl>; Carla Hernandez O'Ryan 
<carla.hernandez@coordinador.cl>; Sergio Andrés Ortíz Orrego <sergio.ortiz@coordinador.cl>; Roger Mauricio Mellado 
Zapata <Roger.Mellado@coordinador.cl>; Miguel Angel Flores Romero <Miguel.Flores@coordinador.cl> 
Asunto: Carta DE03769-25. Comunica obra urgente “Extensión de Barra MT N°2 en Subestación Linares Norte y 
Conexión de Nuevo Alimentador Miraflores 13.2 kV” y aplicación de artículo 102°. 
Importancia: Alta 

Estimado Sr. Marco Mancilla A. 
Secretario Ejecutivo 
Comisión Nacional de Energía 

Junto con saludar y por especial encargo del Sr. Ernesto Huber J., Director Ejecutivo del Coordinador Eléctrico Nacional, 
se adjunta carta de la referencia.  

Agradezco confirmar la recepción. 

Saludos cordiales, 

Cecilia Flores Pérez 
Secretaria 
Gerencia de Personas y Administración 

Parque Isidora N°1061, Pudahuel 
Santiago de Chile 
Tel: +56224246300 

www.coordinador.cl 


